МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ  Купчино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2016 года                                                                                                        №46

Об утверждении Ведомственной целевой программы
по содействию развитию малого бизнеса на территории
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2017 году.

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Решением Муниципального Совета МО «Купчино» №30 от 19.07.2016 «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино», Постановлением Главы Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино №49 от 22.10.2015 г. «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»   Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу по содействию развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2017 году согласно Приложению №1;

2.  Настоящее Постановление вступает в силу c момента вступления в законную силу Решения Муниципального Совета МО «Купчино» о согласовании ведомственной целевой программы по содействию развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2017 году.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Местной администрации                                                                         А.С. Орлова

Приложение №1
к Постановлению МА ВМО «Купчино» №46 от 06.12.2016

Ведомственная целевая программа

по содействию развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2017 году
г. Санкт-Петербург

2016 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование ведомственной целевой программы:
	Ведомственная целевая программа по содействию развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2017 году

	Основание для разработки программы:
	-Федеральный закон от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации;

-3акон Санкт-Петербурга от 17 апреля 2008 года № 194-32 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге»;

-Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года
№ 420-79 п.п. 23, п. 1; ст. 10;

	Заказчик и разработчик программы:
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

	Цели и задачи программы:
	Цель:

-содействие развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.

Задачи:

-создание благоприятных условий для развития малого предпринимательства на территории МО «Купчино»;
-информационная поддержка субъектов малого предпринимательства МО «Купчино» и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого предпринимательства МО «Купчино»;
-консультационная и организационная поддержка субъектов малого предпринимательства;
-пропаганда (популяризация) предпринимательской деятельности;

	Срок реализации программы:
	 2017 год.

	Объем и источники финансирования программы:
	Общие затраты на реализацию Программы осуществляется за счет средств местного бюджета МО «Купчино» в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО «Купчино».

	Ожидаемые результаты выполнения программы:
	-устойчивое развитие малого бизнеса на территории МО«Купчино»;
-повышение доходов и занятости населения за счет создания новых рабочих мест;
-повышение правовой культуры субъектов малого бизнеса;
-формирование заинтересованности молодежи, выпускников школ в профессиональной предпринимательской деятельности.
Оценка результативности настоящей Программы будет осуществляться по следующим показателям:

-число малых предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории округа;

-удельный вес стоимости контрактов, заключенных с субъектами малого предпринимательства, в общей стоимости заключенных контрактов и сделок, %.

 -доля поступлений единого налога на вмененный доход в налоговых доходах бюджета округа, %

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАМММЫ

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Сумма

 (тыс.руб.)

	1.
	Консультирование предпринимателей по вопросам поддержки малого бизнеса

	в течение года
	без финансирования

	2.
	Информирование  предпринимателей через официальный печатный источник МО «Купчино» газету «Вестник муниципального образования Купчино», сайт МО «Купчино» о городских и районных мероприятиях, направленных на поддержку и развитие малого бизнеса Санкт-Петербурга, о мерах поддержки и реализации специальных государственных программ Санкт-Петербурга

	в течение года
	без финансирования

	3.
	Подготовка предложений в Общественный Совет по малому предпринимательству Фрунзенского района;
участие в рабочих встречах, семинарах по проблемам малого и среднего  предпринимательства, проводимых органами государственной власти Санкт- Петербурга

	в течение года
	без финансирования

	4.
	Предоставление преимуществ субъектам малого бизнеса при осуществлении закупок для муниципальных нужд в  соответствии с Федеральным Законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	в течение года
	без финансирования

	5.
	Организация сбора информации о субъектах малого бизнеса, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Купчино»

	в течение года
	без финансирования

	6.
	Организация и проведение «круглых столов» с  участием предпринимателей по вопросам развития и поддержки малого бизнеса на территории МО «Купчино»

	в течение года
	без финансирования